
13. Medlemsforslag om indskrivning i folkeskolen (2010-156483)
Udvalget skal drøfte forslag om indskrivningsprocedurer i folkeskolen.

medlemsforslag

Sofie K. Led har på vegne af A og F i mail af 24.10.10 anmodet om, at følgende forslag 
behandles på Børne- og Ungdomsudvalgets møde den 3.11.2010:

at Børne- og Ungdomsforvaltningen overfor BUU gennemgår 1.
indskrivningsprocedure for byens folkeskoler, herunder dispensation til optag på 
folkeskole udenfor eget distrikt, med efterfølgende drøftelse i udvalget om evt. 
optimering, muligheder og fremtidig strategi på næstkommende møde.

motivation

De enkelte folkeskoler står for indskrivning af nye elever hvert år i november måned. De enkelte 
folkeskoler udstyres med lister over samtlige børn, der skal starte i obligatorisk børnehaveklasse. 
Skolerne skal herefter fremsende infomateriale om skolen og indskrivningssession, samt gentage 
henvendelserne, hvis forældre ikke møder op eller kontakter skolen. Alle distriktets børn fremgår af 
listen, uanset om disse børn kan undervises i folkeskoleregi eller forældrene har ønske om, at det 
enkelte barn skal gå på den pågældende skole.
Der er oplevet tilfælde, hvor børn er afgået ved døden, uden at dette kan aflæses af listerne. Dette er 
meget ubehageligt for både forældre og skolens uvidende medarbejder. Herudover er det 
frustrerende for forældre til stærkt handicappede børn at skulle tilbydes en plads i folkeskolen, som 
de ønsker, men ikke kan tage imod. 
I Københavns Kommune vælger en betragtelig del af forældrene fri eller privat grundskole og bliver 
dermed ikke reelle kandidater til folkeskolen ved indskrivning. Eftersom forældrene til disse børn 
skriver deres børn op i god tid forventes de hyppigst anvendte frie og private grundskoler at have 
komplette lister over optagne elever til det kommende års børnehaveklasser.
Skolegang på skole udenfor eget distrikt, uanset årsag, kræver dispensation. Grundene til at 
forældrene ønsker en anden end den lokale folkeskole er ofte kendt flere år før skolestart, og nogle 
vil have tilmeldt deres børn privatskole som "nødløsning". 
Dispensation til anden folkeskole sker ved distriktschefen, men først i forbindelse med den ordinære 
indskrivning i november året før skolestart. Privatskoler kan kræve endelig bekræftelse på plads et 
par måneder før der er indskrivning i folkeskoleregi, hvorfor forældrene kan ende med at vælge 
privatskoletilbuddet inden de har fået mulighed for tilsagn om dispensation. Dette er 
uhensigtsmæssigt set i lyset af ønsket om fastholdelse af ressourcestærke elever i folkeskoleregi. 
Denne viden oplever vi som et udtryk for indskrivningsproceduren bør kvalitetssikres internt i 
forvaltningen mhp. gennemgang for og drøftelse i BUU med fokus på muligheder for optimering.



bilag
1. Notat fra forvaltningen om skoleindskrivning

Børne- og Ungdomsudvalgets beslutning den 03.11.2010

Drøftet. Udvalget vil få gennemgået proceduren vedr. indskrivning i folkeskolen på et kommende 
udvalgsmøde.




